
 
 

UCHWAŁA NR XX/211/25 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego dotyczącego przyszłości systemu ciepłowniczego 
w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 12, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 3, art. 4, 
art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2000 r. o referendum lokalnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 472) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1. Postawiania się o przeprowadzeniu na terenie Miasta Piekary Śląskie referendum lokalnego 
dotyczącego przyszłości systemu ciepłowniczego w Piekarach Śląskich. 

§ 2. 1. Ustala się następującą treść pytania referendalnego:  

„Za którym z poniższych rozwiązań dotyczących przyszłości systemu ciepłowniczego w Piekarach 
Śląskich jesteś: wariant 1: Modernizacja istniejących lokalnych ciepłowni (Ziętek, Julian, 
Andaluzja) wraz ze zmianą paliwa z węgla na biomasę, czy wariant 2: Likwidacja lokalnych 
ciepłowni (Ziętek, Julian, Andaluzja) i budowa Centralnego Źródła Ciepła na obrzeżach miasta 
(ul. Graniczna), opartego na instalacji termicznego przekształcania odpadów?”. 

2. Przy każdym z wariantów wymienionych na karcie do głosowania, po lewej stronie, zamieszczone będą 
pola w postaci kratki na postawienie znaku „X” oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie, o którym 
mowa w ust. 1. 

3. Linie tworzące znak „X” muszą przecinać się w obrębie kratki wytyczonej na karcie do głosowania. 
Oddanie karty do głosowania bez udzielonej odpowiedzi (postawienia znaku „X” w odpowiedniej kratce) albo 
postawienie znaku „X” przy więcej niż jednym z wymienionych wariantów stanowić będzie głos nieważny. 

§ 3. Termin przeprowadzenia referendum wyznacza się na dzień 19 października 2025 r. 

§ 4. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Karta do głosowania w referendum: 

1) drukowana jest jednostronnie na papierze koloru białego formatu A4; 

2) posiada ścięty pod kątem 45° prawy górny róg. 

2. Na karcie do głosowania, w jej dolnej części, umieszczona jest informacja o sposobie głosowania 
i warunkach ważności głosu, a poniżej drukuje się oznaczenie miejsca na umieszczenie odcisku pieczęci 
obwodowej komisji do spraw referendum oraz odcisku pieczęci Miejskiej Komisji do spraw Referendum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5080



3. Wzór karty do głosowania określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Nakładka na kartę do głosowania w referendum sporządzona w alfabecie Braille'a: 

1) wykonywana jest na papierze koloru białego; 

2) sporządzana jest w formacie A4, ponadto u góry, na dole oraz z prawej strony znajdują się zakładki 
podtrzymujące kartę do głosowania; 

3) posiada ścięty pod kątem 45° prawy górny róg; 

4) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom przeznaczonym na 
zaznaczenie odpowiedzi na pytanie referendalne, umieszczone są wycięte kratki. 

2. Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille"a określa załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Piekary Śląskie oraz bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Miasta Piekary 
Śląskie. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 
 
 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5080



13mm

13
m

m

KARTA DO GŁOSOWANIA
w referendum lokalnym zarządzonym 

przez Radę Miasta Piekary Śląskie na dzień 19 października 2025 r.

Za którym z poniższych rozwiązań dotyczących przyszłości systemu 

ciepłowniczego w Piekarach Śląskich jesteś?

wariant 1: 

Modernizacja istniejących lokalnych ciepłowni (Ziętek, Julian, 

Andaluzja) wraz ze zmianą paliwa z węgla na biomasę.

wariant 2: 

Likwidacja lokalnych ciepłowni (Ziętek, Julian, Andaluzja) 

i budowa Centralnego Źródła Ciepła na obrzeżach miasta 

(ul. Graniczna), opartego na instalacji termicznego 

przekształcenia odpadów

8
m

m

8mm

8
m

m

8mm

12mm

6
5

m
m

3
3

INFORMACJA

 1. Wybranie wariantu oznacza postawienie znaku "X" w kratce obok wybranego wariantu.

 2. Linie tworzące znak "X" muszą przecinać się w obrębie kratki. 

 3. Oddanie karty do głosowania bez udzielonej odpowiedzi (postawienia znaku "X"

     w odpowiedniej kratce) albo postawienie znaku "X" przy więcej niż jednym z

     wymienionych wariantów stanowić będzie głos nieważny.

Pieczęć Miejskiej 
Komisji do spraw 

Referendum

Odcisk pieczęci 
Obwodowej Komisji 

do spraw Referendum

35mm 35mm

15mm

1
0

m
m

15mm

1
0

m
m

Czcionka: Arial

Grubość linii elementów geometrycznych 1 punkt

Format karty: A4, papier koloru białego, offsetowy o gramaturze 70 g/m
2
;

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/211/25

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5080



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/211/25

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5080



Czcionka: Marburg Medium Braille 

Nakładka na kartę do głosowania w referendum lokalnym 

Format nakładki: A4, karta koloru białego, o gramaturze 250 g/m2; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5080



                                           
 
 
 

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego dotyczącego 
przyszłości systemu ciepłowniczego w Piekarach Śląskich 

 

Data wykonania 
czynności 

referendalnej 

Treść czynności 

do dnia 5 września 2025 r. - ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwały Rady 
Miasta Piekary Śląskie w sprawie przeprowadzenia referendum 
lokalnego, 
- podanie do wiadomości publicznej uchwały Rady Miasta Piekary 
Śląskie w sprawie referendum lokalnego poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Piekary Śląskie oraz  
rozplakatowanie na terenie miasta 

do dnia 12 września 2025 r. - utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych, 
domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach 
śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i 
aresztów oraz ustalenie ich granic, siedzib i numerów 

do dnia 15 września 2025 r. - zgłaszanie do Rady Miasta w Piekarach Śląskich kandydatów na 
członków Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Piekarach 
Śląskich 

do dnia 18 września 2025 r. - zgłaszanie do Rady Miasta w Piekarach Śląskich kandydatów na 
członków obwodowych komisji do spraw Referendum w Piekarach 
Śląskich 
- powołanie przez Radę Miasta Piekary Śląskie Miejskiej Komisji do 
spraw Referendum 

do dnia 19 września 2025 r - podanie do wiadomości mieszkańców przez rozplakatowanie w 
formie obwieszczenia informacji o numerach i granicach obwodów 
głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych do 
spraw referendum, w tym o lokalach przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych oraz o możliwości głosowania 
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika 
 

do dnia 25 września 2025 r. - powołanie przez Miejską Komisję do spraw Referendum 
obwodowych komisji do spraw Referendum 

do dnia 6 października 2025 r. - zgłaszanie do Miejskiej Komisji do spraw Referendum w 
Piekarach Śląskich zamiaru głosowania korespondencyjnego przez 
osoby niepełnosprawne, w tym za pomocą nakładek na karty do 
głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez osoby, 
które najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat 

do dnia 10 października 2025r. - składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania przez osoby niepełnosprawne oraz przez osoby, które 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat 

do dnia 13 października 2025r. - składanie wniosków o dopisanie do spisu osób uprawnionych do 
udziału w referendum w wybranym przez siebie obwodzie 
głosowania na obszarze Miasta Piekary Śląskie 

w dniu 17 października 2025r. 
o godz. 24:00 

- zakończenie kampanii referendalnej 

w dniu 19 października 2025r. - głosowanie od godz. 7.00 do godz. 21.00 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/211/25

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5080


	UCHWAŁA NR XX/211/25 RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8


	zalacznik2-bezNagłówka.vsdx
	Strona 1

	Zalacznik 3
	Zalacznik 1

		2025-09-04T07:56:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




